
131

O B S A H

Předmluva
atr.
3

Obecná psychiatrie
1. Předmět psychiatrie ....................
2. Nárys historického vývoje psychiatrie . .
3. Vnímání a jeho poruchy. Poruchy obraznosti
4. Pozornost a její poruchy ..............
5. Paměi a její poruchy ..................
6. Intelekt (inteligence) a jeho poruchy . .
7. Myšlení a jeho poruchy ................
8» Emoce a jejich poruchy ................  .
9. Pudy a jejich poruchy.............. .. . ,
10. Vůle a jednání a jejich poruchy........ .
11. Vědomí a jeho poruchy ....................
12.S Osobnost a její poruchy ..................
13. Psychiatrické vyšetření ..........
14. Terapie psychických onemocnění ........
15. První pomoc v psychiatrii ............
16. Psychiatrie v mimořádných podmínkách .
17. Posudková činnost v psychiatrii . . . .
18. Prevence v psychiatrii a duševní hygiena
19. Organizace psychiatrické péče v ČSSR . .

7
10
14
15 
19 
22 
27 
29
32 Г  
34 jŕ 
38 
40 
47
59
60 
61
63
64

Psychiatrie speciální ........................................... , gg
20. Reaktivní (psychogenní) psychické poruchy ..................... gg
21. Psychopatie...................................................  73
22. Schizofrenie.................................................  76
23. Parafrenie ..................      83
24. Maniodepresivnl psychóza a jiné depresivní stavy ............  84
25. Schizoafektivnl p s y chóza........................ •........... 90
26. Paranoia . ...................................................  9I
27. Somatogenní psychické poruchy . ..............................  93
28. Psychické poruchy při infekčních onemocněních .................  96
29. Generační psychické poruchy ................................... 97
30. Psychické poruchy při intoxikacích.......................... ...
31. Toxikománie - drogové závislosti . . . . .  .................... 101
32. Alkoholismus................................   103



132

str.

33. Psychické poruchy při organickém postižení mozku ..............  107

1# Psychické poruchy při mozkových úrazech ..................  • 108
2# Psychické poruchy při mozkových nádorech ..................... 111
3. Psychické poruchy u encefalitid a meningitid • • • • • • •  113
4# Psychické poruchy při jiném postižení mozku ................  114
5. Psychické poruchy při syfilitickém postižení,

progresivní paralýza • • • * •  ............  • .............. 114
6. Psychické poruchy při cévním onemocněni m o z k u .................117

34« Psychické poruchy při e p i l e p s i i .................................. 120
35. O l i g o f r e n i e .................................... 123
36« Psychické poruchy v involuci............................. . . . 126

O b s a h ...............................................................131


